
16/05/2022 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1030514&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 (SRP)
 

Às 11:30 horas do dia 28 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HEVERTON LIMA DE ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23041043799202181, Pregão nº 00004/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.091.300,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.089.803,7500 .
 
Itens do grupo:

 1 - Assistência técnica - veículo automotivo

 2 - Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo

 3 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo
Descrição Complementar: Serviços de gerenciamento e manutenção preventiva e corretiva por meio de rede
credenciada (Este item não será objeto de disputa)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.465.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 2.465.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
11:48:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

1,0000

Adjudicado 27/04/2022
11:48:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

1,0000

Homologado 28/04/2022
11:30:20

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Fornecimento de peças (Este item não será objeto de disputa)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.619.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -



16/05/2022 11:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1030514&tipo=t 2/2

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 4.619.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
11:48:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

1,0000

Adjudicado 27/04/2022
11:48:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

1,0000

Homologado 28/04/2022
11:30:21

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Taxa de administração / Desconto *
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 76,2500 e a
quantidade de 63 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
11:48:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

76,2500

Adjudicado 27/04/2022
11:48:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$

76,2500

Homologado 28/04/2022
11:30:23

HEVERTON
LIMA DE

ANDRADE

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 85/2022 - REICOOLICIT (11.01.05.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 30 de Maio de 2022

 Termo_Homologacao_Participacao_1_2022.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 10:01 ) 
DANIELE FABRE RIBEIRO 

AUX EM ADMINISTRACAO

2312422

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 85 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 30

 e o código de verificação: /05/2022 fe69531edf

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

